
SÃO JORO 
DO TIGRE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº DP00008/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2023 

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE E RENATO ARAUJO FREITAS, 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO CONFORME DISCRIMINADO NESTE 
INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO: 

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de São João do Tigre - Rua 
Pedro Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, CNPJ nº 09.074.592/0001-60, neste ato 
representada pelo Prefeito Marcio Alexandre Leite, Brasileiro, Solteiro, Autônomo, residente e 
domiciliado na Rua José Nunes de Medeiros, 61 - Centro - São João do Tigre - PB, CPF n° 
804.901.584-04, Carteira de Identidade nº 1849350 SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, 
e do outro lado RENATO ARAUJO FREITAS - RUA JOSE TUTU SOBRNHO, SN - CENTRO - SÃO 
JOÃO DO TIGRE - PB, CPF nº 011.078.504-52, neste ato representado por Renato Araujo Freitas, 
Brasileiro, residente e domiciliado na Rua José Tutú Sobrinho, , Centro - São João do Tigre - PB, 
CPF nº 011.078.504-52, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes 
assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes: 

Este contrato decorre da Dispensa de Licitação nº DP00008/2023, processada nos termos da Lei 

Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

O presente contrato tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULOS (CARRO PIPA), PARA 

ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE- PB. 

O serviço deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste 
instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de Dispensa de 
Licitação nº DP00008/2023 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes 
integrantes do presente contrato, independente de transcrição; e sob o regime de empreitada por preço 

N 
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOÃO DO TIGRE - PB 

Impresso por convidado em 13/09/2024 09:04. Validação: EB69.BC91.3C9E.F98F.BA1D.8CA4.3FA3.28B2. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 54926/23. Data: 19/05/2023 12:42. Responsável: Marcio A. Leite.

71

71



SÃO joOÃO 
DO TIGRE 
— RUMO AO FUTURO — 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO 
MIL REAIS). 

CÓDIGO, DISCRIMINAÇÃO UNIDADEQUANTIDADE%P.UNITÁRIO 
P. 

Bt DADEP.UNITARIO TOTAL 
OCAÇÃO DE VEÍCULO (CARRO-PIPA) MÊS 6 9.000,0054.000,00 

PPARA TRANSPORTE DE AGUA POTAVEL | | 
}PARA CONSUMO HUMANO E PARA | 

/ABASTECIMENTO DA POPULAGAO DO 
DISTRITO DE CACIMBINHA E , 
/ADJACENCIAS (POSTOS DE SAUDE, 

— — [ESCOLA, CISTERNAS COMUNITARIAS). 
Total:54.000,00 

Os pregos contratados são fixos e irreajustaveis no prazo de um ano. 
Dentro do prazo de vigéncia do contrato e mediante solicitagéo do Contratado, os pregos poderão sofrer 
reajuste apds o interregno de um ano, na mesma proporgéo da variagdo verificada no IPCA-IBGE 
acumulado, tomando-se por base o més de apresentagdo da assinatura do contrato, exclusivamente 
para as obrigagdes iniciadas e concluidas após a ocorréncia da anualidade. 
Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno minimo de um ano sera contado a partir dos 
efeitos financeiros do ultimo reajuste. 
No caso de atraso ou não divulgagéo do indice de reajustamento, o Contratante pagara ao Contratado a 
importéncia calculada pela Ultima variação conhecida, liquidando a diferenga correspondente tão logo 
seja divulgado o indice definitivo. Fica o Contratado obrigado a apresentar memória de calculo referente 
ao reajustamento de pregos do valor remanescente, sempre que este ocorrer. 
Nas aferigdes finais, o indice utilizado para reajuste sera, obrigatoriamente, o definitivo. 
Caso o indice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa 
mais ser utilizado, sera adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislagao então em 
vigor. 
Na auséncia de previsão legal quanto ao indice substituto, as partes elegerão novo indice oficial, para 
reajustamento do prego do valor remanescente, por meio de termo aditivo. 
O reajuste podera ser realizado por apostilamento. 

As despesas correrdo por conta da seguinte dotação, constante do orgamento vigente: 

Recursos Préprios do Municipio de Sao João do Tigre: 05.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 
— 15 122 2035 2026 — MANUTENGAO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA - 17 122 

PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO DO TIGRE - PB 

Impresso por convidado em 13/09/2024 09:04. Validação: EB69.BC91.3C9E.F98F.BA1D.8CA4.3FA3.28B2. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 54926/23. Data: 19/05/2023 12:42. Responsável: Marcio A. Leite.

72

72



SÃO jOÃO 
DO TIGRE 
m— RUMO AG FUTURO m== 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
2028 - MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO D'ÁGUA NO MUNICIPIO — 06.000 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E ME — 20 122 2004 2031 - MANUTENÇÃO DE ENCARGOS COM A SECRETARIA 
DE AGRICULTURA E ME - 3.3.90.36 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

O pagamento será efetuado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos 
adotados pelo Contratante, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do 
período de adimplemento. 

Os prazos máximos de início de etapas de execução e de conclusão do objeto ora contratado estão 
abaixo indicados e serão considerados da assinatura do Contrato: 
a - Início: Imediato; 
b - Conclusão: 6 (seis) meses. 
A vigência do presente contrato será determinada: até 24/10/2023, considerada da data de sua 
assinatura. 

a - Efetuar o pagamento relativo a execução do serviço efetivamente realizado, de acordo com as 
respectivas cláusulas do presente contrato; 
b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para a fiel execução do serviço contratado; 
¢ - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto & qualidade do servigo, 
exercendo a mais ampla e completa fiscalizagdo, o que não exime o Contratado de suas 
responsabilidades contratuais e legais; 
d - Designar representantes com atribuicdes de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da norma 
vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectivamente, permitida a 
contratagéo de terceiros para assisténcia e subsidio de informagdes pertinentes a essas atribuições. 

a - Executar devidamente o serviço descrito na Cláusula correspondente do presente contrato, dentro 
dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto 
contratual, com observância aos prazos estipulados; 

b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e 
trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante 
seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado; 

c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrat 
o represente integralmente em todos os seus atos; 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOÃO DO TIGRE - PB 

Impresso por convidado em 13/09/2024 09:04. Validação: EB69.BC91.3C9E.F98F.BA1D.8CA4.3FA3.28B2. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 54926/23. Data: 19/05/2023 12:42. Responsável: Marcio A. Leite.

73

73



ESA 
SÃO joÃO 
DO TIGRE 
m—— RUMO 40 FUTURO m== 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos 

solicitados; 
e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de 
sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a 

fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado; 
f - Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o 

conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante; 
g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as 
condições de regularidade e qualificação exigidas no respectivo processo de contratação direta, 
apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado. 

Este contrato poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por 
acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o 

disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93. 
O Contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões 
que se fizerem nos serviços, até o respectivo limite fixado no Art. 65, $ 1º da Lei 8.666/93. Nenhum 
acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido, salvo as supressões resultantes de 
acordo celebrado entre os contratantes. 

Executado o presente contrato e observadas as condições de adimplemento das obrigações pactuadas, 
os procedimentos e prazos para receber o seu objeto pelo Contratante obedecerão, conforme o caso, 

às disposições dos Arts. 73 a 76, da Lei 8.666/93. 

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o 
Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei 

8.666/93: a — advertência; b — multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o 
valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c — 
multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d — 
suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por 

prazo de até 02 (dois) anos; e — declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a 
Administragdo Publica enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja 
promovida sua reabilitagdo perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade; f — simultaneamente, 
qualquer das penalidades cabiveis fundamentadas na Lei 8.666/93. 
Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 dias após a comunicagao 

ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o 

Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratérios de 1% (um por cento) ao més, ou, quando for 

o caso, cobrado judicialmente. 

PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO DO TIGRE - PB 

Impresso por convidado em 13/09/2024 09:04. Validação: EB69.BC91.3C9E.F98F.BA1D.8CA4.3FA3.28B2. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 54926/23. Data: 19/05/2023 12:42. Responsável: Marcio A. Leite.

74

74



m— RUMO AO FUTURO == 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento, e desde que o 
Contratado não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, será admitida a compensação 
financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo 
pagamento da parcela. Os encargos moratórios devidos em razão do atraso no pagamento serão 
calculados com utilização da seguinte fórmula: EM = N x VP x |, onde: EM = encargos moratórios; N = 
número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = valor da 

parcela a ser paga; e | = índice de compensação financeira, assim apurado: | = (TX + 100) + 365, sendo 
TX = percentual do IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua falta, um novo indice 
adotado pelo Governo Federal que o substitua. Na hipdtese do referido indice estabelecido para a 
compensagdo financeira venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será 
adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislagdo então em vigor. 

Para dirimir as questées decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de Monteiro. 

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual vai assinado 

pelas partes e por duas testemunhas. 

São Joae\do Tigre - PB, 24 de Abril de 2023. 

TESTEMUNHAS PELO CON E 

sy À x:mg&xã& 
NOME COMPLETO: MARCIO ALEXANDRE LEITE 
CPFAN 26 20\ A D Prefeito j 

804.901.584-04 

PELO CONTRATADO 

ul L., " 

NOME COMPLETO: RENATO ARAUJO FREITAS 
CPF: (30,3001, 5L - U$ RENATO ARAUJO FREITAS 

011.078.504-52 

e T e e T T s 10 290 S P G ES 

PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO DO TIGRE - PB

Impresso por convidado em 13/09/2024 09:04. Validação: EB69.BC91.3C9E.F98F.BA1D.8CA4.3FA3.28B2. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 54926/23. Data: 19/05/2023 12:42. Responsável: Marcio A. Leite.

75

75



Su 

càit 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
Gabincte do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 052/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
| L ) TIGRE, Estada da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 

da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 e atualizações posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1.°. — Nomear Comissão Permanente de Licitação, para o período de 05 de janeiro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Secretário: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MARIA DE FREITAS MENDES 

Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FREITAS CORDEIRO 

Art. 2.°. — Na ausência ou impedimento do Presidente, esta será substituído pelo 

Secretário, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionará como membro. 

Registre — se, publique — se. Revogam — se as disposições em contrário. 

de Janeiro de 2023 Gabinete do Prefeitg 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre - PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mail: sjtigre@hotmail.com 

—— —— — 
5 

Impresso por convidado em 13/09/2024 09:04. Validação: 60CF.8357.7B73.A5AF.4B53.B8D6.83F8.6A6D. 
Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 54926/23. Data: 19/05/2023 12:42. Responsável: Marcio A. Leite.

76

76



De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993, 

JORNAL OFICIAL 
Ex MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

“A VOZ DO TIGRE”" 
EDIÇÁO EXTRA — PUBLICAÇÃO: São João do Tigre, em 05 de Janeiro de 2023 - www.saojoaodotigre.pb.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

(ateis 80 Chefe do Roder Exscviro 

Portaria PMSJT/GCPE N.º, 082/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIFIO DE SÃO JOÃO DO 
TIGRE, Estada da Paraiba. no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 
da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 ¢ atualizagdes posteriores. j 

RESOLVE: 

Art. L% — Nomear Comissão Permancnte de Licitação, para o período de 05 de janciro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguinies membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Sceretirio: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MA DE FREITAS MENDES 
Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FR ‘AS CORDEIRO 

Art. 2. — Na auséncia ou impedimento do Presidente, esta serd substituido pelo 
Secretario, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionard como membro. 

Registre - sc. publique - se. Revogam - se as disposições em contrário. 

de Janciro de 2023 j 

s Pedro Feitosa, nº 06, Centro, 530 João do Tigre - PH, CEP: 58.520-000, fone: (83) 3352-1322 
CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mai sitigre@hotmail com 

_— — 

1|Péagina 

Impresso por convidado em 13/09/2024 09:04. Validação: 60CF.8357.7B73.A5AF.4B53.B8D6.83F8.6A6D. 
Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 54926/23. Data: 19/05/2023 12:42. Responsável: Marcio A. Leite.

77

77



Diário Oficial João Pessoa- Quinta-feira, 11 de Maio de 2023 

g E 

Prefeitura Municipal 
de Monteiro 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPALDE MONTEIRO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 0.10.53/2023- SRP 

AComissio Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro, através da Pregoeira Oficial 
eEquipede Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro, TORNA PÚBLICO e 
comunica aos interessados que se encontra aberta i licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICA nº. 
0.10.53/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE PRECO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
NO TERMO DE ]m]LÉNCIA DO EDITAL. DATA DA ABERTURA. 24 DE MAIO DE 2023 AS 

O8HOOMIN (HORÁRIO LOCAL). Valor R$ 1.011.904,62. Cópia do edital de demais documentos perti- 
nentes estará 4 disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, 4 Rua Dr Alcindo 
Bezerra de Menezes, 13, Centro, 1º Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min às 
13h00min. Outras informações http:/Avww .comprasgovernamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br 
e https:/Atramita tce.pb.gov.br/tramita/pages/main jsf. 

Monteiro-PB 09 de Maio de 2023 
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO 

Pregoeira 

Prefeitura Municipal 
de São João do Tigre 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00008/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) 
VEÍCULOS (CARRO PIPA), PARA ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNÍCIPIO DE SÃO 
JOÃO DO TIGRE- PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: 
Prefeito, em 24/04/2023 

EXTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: CONTRATACAO DE 01 (UM) VEICULOS (CARRO PIP4), PARA ATENDIMENTO DA 
POPULACAO DO MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO TIGRE-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 
de Licitagio nº DP00008/2023. DOTACAO: Recursos Proprios do Municipio de São João do Tigre: 
05.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA — 15 122 2035 2026 - MANUTENGCAO DA SECRE- 

TARIA DE INFRA-ESTRUTURA — 17 122 2001 2028 - MANUTENCAO DO ABASTECIMENTO 
D’AGUA NO MUNICIPIO — 06.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ME - 20 122 2004 2031 
~MANUTENCAO DE ENCARGOS COM A SECRETARIA DE AGRICULTURA E ME — 3 .3.90.36 
00— OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA. VIGÊNCIA: até 24/10/2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sio Jodo do Tigre e: CT N°08001/2023 - 24.04.23 - CLECIO 
RODRIGUES ALVES - R$ 54.000,00; CTN°08002/2023 - 24.04.23 - JOSE AILSON BEZERRA - RS 
54.000,00; CT N° 08003/2023 - 24.04.23 - RENATO ARAUJO FREITAS - R$ 54.000,00. 

Prefeitura Municipal 
de Cubati 

LICITACOES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI 

HOMOLOGACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 00010/2023 

Nos termos do relatorio final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Juridica, referente ao Pregao Presencial n° 00010/2023, que objetiva: AQUISICAO PARCELADA DE 
MATERIAL DE INFORMATICA DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 
DE CUBATI/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: PHELIPE 
'VASCONCELOS INFORMATICA LTDA -ME - RS 595.000,00. 

Cubati.. - PB, 10 de Maio de 2023 
JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI 

ADJUDICACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 00010/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação 

vigente, referente ao Pregão Presencial n 000102023, que objetiva: AQUISICAO PARCELADA DE MATE- 
RIAL DE INFORMATICA DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CUBATÍ/ 
PB; ADJUDICO o seu objeto a: PHELIPE VASCONCELOS INFORMATICA LTDA-ME - R$ 595.000,00. 

Cubati.. - PB, 09 de Maio de 2023 
JOYCE CUNHA DOS SANTOS 

Pregoeira Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI 

'HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 00001/2023 

Nos termos do relatorio final zpresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Juridica, referente a Tomada de Pregos n° 00001/2023, que objetiva: EXE- 
CUÇÃO DE OBRAS PARA CONTRUCAO DE UMA CRECHE COM CAPACIDADE PARA 50 

(CINQUENTA) CRIANGAS LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE CUBATY/ 
PB, Conforme Planilha Orçamentária e Projeto Básico em Anexo; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatério e ADJUDICO o seu objeto a: POLYEFE CONSTRUCOES, LIMPEZA E 
CONSERVACAO EIRELI - RS 860.106,34. 

Cubati.. - PB, 10 de Maio de 2023 
JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeito 

EXTRATOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISICAO PARCELADA DE MATERIAL DE INFORMATICA DESTINADOS ADIVER- 
SAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CUBAT{/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregio Presencial n° 
00010/2023. DOTAÇÃO: 02.002 - GABINETE DO PREFEITO - 04.122.002.2003 - ATIVIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO —0017.3390.3000 - MATERIAL DE CONSUMO —02.003 - SECRETARIA 
DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO - 04.122.002.2005 —ATIVIDADES DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO - 0027.3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO — 
02.004.-SECRETARIA DE FINANCAS — 1.500.0000— RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOS- 
TOS — 0042.3390.3000 - MATERIAL DE CONSUMO —02.005 - SECRETARIA DEAGRICULTURA 
— 20.606.0002 2010 — ATIVIDADES DA SEC. AGRICULTURA — 0061.3390.3000 — MATERIAL DE 
CONSUMO —02.011 — SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES- 13 .392.0002.2026- ATIVIDA- 
DES DE CULTURA - 0234 —3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO —27.812.0002.2086 -ATIVI- 
DADES DESPORTIVAS — 0244.339030.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 02.017 - SECRETARIA 
DEINFRA-ESTRUTURA - 04.122.0002.2066 — ATIVIDADES DA SEC. DE INFARA-ESTRUTURA 
— 1.500.0000 — RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - 0284.3390.30.00 - MATERIAL 
DE CONSUMO — 1.700.0000 — OUTROS TRANSFERENCIAS DE CONVENIO OU INSTRUMEN 
TOS CONGENERES DA UNIAO — 0285.3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1.704.0000 
— TRANSFERENCIA DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS PELA 
EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS — 0286.3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO — 
1.750.0000 - RECURSOS DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMINIO ECONNOMICO 
—CIDE-06.014 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL —08.122.0002.2098 - MANUTENÇÃO 
DAS ATIV. DA SEC. DE ASS. SOCIAL — 0408 — MATERIAL DE CONSUMO - 08.125.0002.2099 
— MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUN. DE ASS. SOCIAL — 0418.3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO - 08.243.0002.2092 — ATIVIDADES DO FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE 
— 1.500.000 — RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS - 0435.3390.30.00 - MATERIAL 
DE CONSUMO - 1.669.0000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL 
—0436 3390 30.00 - MATERIAL DE CONSUMO — 08 243 002 2093 - MANUTENÇÃO ATTV DO 
BLOCO PROGRAMAS —P. INFANCIA — 0458.3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO- 1.660.0000 
—TRANSFERENCIADE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DEASSISTENCIA SOCIAL - FNAS 
—0459.3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO — 08.244.0002.2094 — MANUT. ATIV. DO BLOCO 
PROT. SOCIAL ESPECIAL M.A. COMPLEX — PAEF —0473.3390.30.00 - MATERIAL DE CONSU- 
MO — 1.660.0000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL — FNAS — 0474.3390.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO — 08.244.0002.2095 — MANUT. 
ATIV. DO BLOCO PROT. SOCIAL BASICA CRAS/SCFV/ETC — 1.500.0000 — RECURSOS NAO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS — 0492.3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1.660.0000 — 
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNAS 
— 05143390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 06.013 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 
10.301.0002.2030 ~ATTVIDADE DE ATENÇÃO BASICA —1.500.1002 - RECURSOS VINCULADOS 
DE IMPOSTOS — ASPS —0029.3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 02.006 - SECRETARIA 
DE EDUCACAO - 12.361.0002.2016 — ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL — 1.500.1001 
— RECURSOS VINCULADOS DE IMPOSTOS — MDE — 0151.3390.30.00 — MATERIAL DE CON- 
SUMO — 1.540.0000 - TRANSFERENCIA DO FUNDEB — IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE 
IMPOSTOS — 0152.3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1.541.0000 ~TRANSFERENCIADO 
FUNDEB - CPMLEMENTACAO DA UNIAO — VAAF - 0153 3390 30.00 - MATERIAL DE CONSU- 
MO — 1.542.0000 - TRANSFERENCIA DO FUNDEB - COMPLEMENTACAO DA UNIAO VAAT 
—01543390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1.544.0000 — RECURSOS DE PRECATORIOS 
DO FUNDEF — 0155.3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1.551.0000 - TRANSFERENCIA 
DE RECURSOS DO FNDE REFERENTE AO PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA — PDDE — 
0157.3390.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO - 1.552.0000 - TRANFERENCIAS DE RECURSOS 
DO FNDE - REFERENTES AOPROGRAMAS NACIONAL DEALIMENTAGAO ESCOLAR PNAE 
—0158.3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO — 1.570.0000. TRANSFERENCIA DOO GOVERNO 
FEDERAL REFERENTE A CONVENIOS E INSTRUMENTOS CONGENERES VINCULADOS A 
EDUCACAO — 0161.3390.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO - 1.571.0000 - TRANSFERENCIA 
DO ESTADO REFERENTES E A CONVENIOS INSTRUMENTOS CONGENERES VINCULADOS 
AEDUCACAO-0162.3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 12.365.0002.2018 - ATIVIDADES 
DE EDUCACAO INFANTIL — 1.500.1001 — RECURSOS VINCULADOS DE IMPOSTOS MDE - 
0210.3390.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO - 1.540.0000 — TRANSFERENCIAS DO FUNDEB 
—IMPOSTOS E TRNSFERENCIAS DE IMPOSTOS — 0211 3390 30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
— 1.541.0000 — TRANSFERENCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAF — 
0212 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1.551.0000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOSDO 
FNDE REFERENTE AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLAR PDDE —0216.3390.30.00 

33 

Impresso por convidado em 13/09/2024 09:04. Validação: FF5A.1318.2826.BC58.CD15.B24A.C96B.57A1. 
Comprovante de publicidade. Doc. 54926/23. Data: 19/05/2023 12:42. Responsável: Marcio A. Leite.

78

78



Publicidades 
- la Z 

A UNIAO - João Pessoa, Paraíba - QUINTA-FEIRA, 11 de maio de 2028 2§ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 00010/2023 
PROCESSO Nº 00035/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZIA-PB, CNPJ Nº 09.090.689/0001-67. 
CONTRATADA: VB SANTOSENTRETENIMENTOS, inscrta no CNPJ sob onº 27 388 4690001-04. 
OBJETO: Cortratação da cantora Wakyiia Santos para realização de Show na noite do dia 

23/06/2023, com duração de 01h40min de Show no Tradidonal São João no município de Santa 
Luzia-PB. 

FUNDAMENTO: Art 25, inciso 11l da Lei 8 666/93. 
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mi reais) 

Santa Luzia-PB, 14 de abril de 2023. 
JOSE ALEXANDRE DE ARAÚJO 

Prefeito Constitucional 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 00011/2023 
PROCESSO Nº 00036/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZIA-PB, CNPJ Nº 09.090 .689/0001-67. 
CONTRATADA: M SHOW PRODUCOES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

34.262.043/0001-67. 
OBJETO: Contratação do cantor Murilo Huff para realização de Show na noite do dia 25/06/2023, 

‘com duração de 01h30min de Show no Tradicional São João no muricipio de Santa Luzia-PB. 
FUNDAMENTO: Art 25, inciso Ill da Lei 8.666/93. 
VALOR GLOBAL: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). 

R Santa Luzia-PB, 17 de abril de 2023. 
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAUJO 

Prefeito Constitucional 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 00012/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZIA-PB, CNPJ Nº 09.090.689/000 1-67. 
CONTRATADA: TATY GIRL GRAVACOES, EDICOES MUSICAIS E EVENTOS LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o nº 23.268.243/0001-00. 
OBJETO: Contratação da cantora Taty Gir para realização de Show na noite do dia 22/06/2023, 

‘com duração de 01h20min de Show no Tradicional São João no muricipio de Santa Luzia-PB. 
FUNDAMENTO: Art. 25, inciso Il da Lei 8.666/93. 
VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

R Santa Luzia-PB, 19 de abril de 2023. 
JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO 

Prefeito Constitucional 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N°. 0007812023 

INEXIGIBILIDADE Nº 00009/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE SANTALUZIA-PB, CNPJ Nº 09,090 .689/0001-67. 
CONTRATADA: L S MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, CNPUN" 11.136.157/0001-07. 
OBJETO: Contratação do cartor Luan Santana para realização de Showna noite do dia 2410612023, 

com duração de 01h20min de Show no Tradiconal São João no município de Santa Luza-PB, 
VALOR GLOBAL: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.070 - SECRETARIA DE CULTURA. 13.695.1037.2007 - Pro- 

moção de Eventos. 3390.39 - 1501-0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurícica. 
FUNDAMENTO: Art. 25, inciso Il da Lei 8.666/93. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 18/04/2023 a 31/12/2023. 
DATA DO CONTRATO: 18 de abril de 2023 

JOSE ALEXANDRE DE ARAÚJO 
Prefeito Constitucional 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N°. 00079/2023 

INEXIGIBILIDADE N° 00010/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE SANTALUZIA-PB, CNPJ Nº 09.090 .689/0001-67. 
CONTRATADA: V B SANTOS ENTRETENIMENTOS, CNPJ Nº 27333 469/0001-04. 
OBJETO: Cortratação da cartora Walkyria Santos para realização de Show na roite do dia 

‘2310612023, com duração de 01hdOmin de Showno TradicionalSão Joãono município de Santa Luzia-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 100,000,00 (cem mi reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.070 - SECRETARIA DE CULTURA - 13.695.1037.2007 - 

Promoção de Eventos. 3390.39 - 1501-0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
FUNDAMENTO: Art 25, inciso Ill da Lei 8.666/93. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 18/04/2023 a 31/12/2023. 
DATA DO CONTRATO: 18 de abril de 2023 

JOSE ALEXANDRE DE ARAÚJO 
Prefeito Constitucional 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N°. 0008012023 

INEXIGIBILIDADE Nº 0001112023 
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE SANTALUZIA-PB, CNPJ Nº 09.090.689/0001-67. 
CONTRATADA: M SHOW PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ Nº 34.262 043/0001-67. 
OBJETO: Contratagéo do cantor Murlo Huf para realização de Show nanote dodia 25/06/2023, 

‘com duração de 01h30min de Show no Tradicional São João no municipio de Santa Luzia-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.070 - SECRETARIA DE CULTURA - 13.695.1037.2007 - 

Promoção de Eventos. 3390.33- 1501-0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
FUNDAMENTO: Art. 25, inciso Ill da Lei 8.666/93, 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 18/04/2023 a 31/12/2023. 
DATA DO CONTRATO: 18 de abril de 2023. 

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO 
Prefeito Constitucional 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 00102/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº 00012/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZIA-PB, CNPJ Nº 09.090 .689/0001-67. 
CONIRAIADA: IAIY GIRL GRAVACOES. EDICOES MUSICAIS E EVENIOS LIDA, GNRJ 

Nº 23.268.243/0001-00. 
OBJETO: Contratação da cantora Taty Girl para realização de Show na noite do dia 22/06/2023, 

‘com duração de 01h20min de Show no Tradicional São João no municipio de Santa Luzia-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 180,000,00 (cento e oitenta mil reais) 
DOTAGAO ORCAMENTARIA: 02.070 - SECRETARIA DE CULTURA - 13.695.1037.2007 - 

Promoção de Eventos. 3390.39 - 1501-0000 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica. 
FUNDAMENTO: Art 25, inciso Il da Lei 8 66/93 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 20/04/2023 a 31/12/2023. 
DATA DO CONTRATO: 20 de abril de 2023 

JOSE ALEXANDRE DE ARAÚJO 
Prefeito Constitucional 

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA| 
AVISO. 

DISPENSA DE LICITACAO Nº 0000172023 
COM BASE NO ART. N° 75, INCISO Il DA LEI 14.133/2021 

ACémara Municipal de Santa TerezinhalPB, com sede na Rua José Nunes, 27, Centro, Santa 
Terezinha-PB, em conformidade com o Art. 75 inciso ll- da Lei Federal nº 14 13312021 toma público 
que fará realizar, Contratagao Direta — com critério de julgamento MENOR PREGO POR ITEM, 
para Contratação de Servicos de Locação de Veiculo, para atender as demandas do Gabinete da 
Presidéncia da Camara Municipal de Santa Terezinha/PB, a fim de obter propostas adicionais, com 
base no $ 3 do Art 75 da Lei nº 14.133/21. Para tanto, convoca os interessados a enviarem suas 
propostas para o objeto constante do Termo de Referéncia, disponibiizado no site hitps-/camara- 
santaterezinha pb gov.br/ (aba icitação) a ser enviado para o e-mail: cmstpb2017@gmail.com até 
a5 23h59 do dia 16/05/2023 OU Protocolar ra Câmara Municipal, das 08:00hs ás 12:hs dos dias 
úteis. A empresa detentora da proposta mais vantajosa serácontatada para envio da documentação 
que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Câmara Municipal, em até 
dois dias úteis após a convocação. 

Sania Terezinha - PB, 10 de maio de 2023. 
MARIA DO SOCORRO ALVES CAMBOIM 

SECRETÁRIA GERAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Cortratação do show artístico da cantora WALKYRIA SANTOS para apresentação 
de show musical no tradicional São João no município de São José de Espinharas/PB, a Banda se 
apresentará no São João fora de época no dia 12 de agosto de 2023. CONTRATO Nº 30601/2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigiilidade de Licitação nº INOOD06/2023.UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
02070 SECRETARIADE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO - 13 392 30022053 PRO- 
MOÇÃO DE FESTAS TRADICIONAIS E EVENTOS CULTURAIS - FONTE DEREGURSO: 33.90.39 
00 1500.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA 05 (cinco) 
meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Espinharas e: V3 SANTOS 
ENTRETENIMENTO, CNPJ Nº 27.388.469/0001-04. VALOR: R$ 90.000,00 (noventa mi reais). 

São José de Espinharas -PB, 09 de Maio de 2023. 
ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação do Show artístico do Cantor * HENRY FREITAS *, para apresentação de 
show musical no tradicional São João no município de São José de Espinharas/PB, a Banda se 
apresentará no São João fora de época no dia 12 de Agosto de 2023. CONTRATO Nº 30701/2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigiblidade de Licitação nº IN00007/2023. DOTAÇÃO: As despesas 
conerão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente: As despesas correrão 
por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
02.070 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO - 13 392 3002 2053 
PROMOÇÃO DE FESTAS TRADICIONAIS E EVENTOS CULTURAIS - FONTE DE RECURSO: 
3390.39 00 1500.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA VIGÊNCIA: 
05 (cinco) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Espinharas e: 
HENRY FREITAS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ Nº 30.807.771/0001-56. VALOR: R$ 
110000,00 (Cento e dez mil reais). 

São José de Espinharas - PB, 09 de Maio de 2023. 
ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 
. EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°. 003/2023 

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nº 003/2023 ao Contrato N.º 52401/2021. CONTRATANTE: PREFEI- 
TURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE ESPINHARAS - PB, CNPJ nº. 08.882.730/0001-75. CON- 
TRATADA CRUZ DA MENINALOCADORADE AUTOMÓVEISLTDA, CNPJn® 07.845.051/0001-63. 
OBJETO: O presente termo adifvo tem como objeto a prorrogação da vigência do Contrato firmado 
entre as partes em 18/11/2021, nos termos previstos em sua Cláusula Nona, referente a Prestação 
de Serviço de locação de Veícuio tipo SUV destinado ao Gebinete do Preeito do município de São 
José de Espinharas/PB. VALOR: Por força do presente aditamento o valor previsto na cláusula 
quarta fica aditivado, o qual importa em R$ 45.300,00 (Quarenta e cinco il e trezentos reais), 
endo um valor mensal de R$ 7.550,00 (Sete mil, quinhentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: Pelo 
presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato em 06 (seis) meses, sendo iniciado 
o presente aditivo no dia 05 de maio de 2023 e tendo seu termino no dia 05 de novembro de 2023. 

São José de Espinharas -PB, 05 de Maio de 2023. 
ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
EXTRATO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00008/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) 

VEÍCULOS (CARRO PIPA), PARA ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO 
JOÃO DO TIGRE-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO. Secretaria Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: 
Prefeito, em 24/04/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULOS (CARRO PIPA), PARAATENDIMENTO DA 
POPULAÇÃO DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO TIGRE-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 
de Licitação nº DP0000B2023. DOTAGAO: Recursos Préprios do Municipio de São Jozo do Tigre: 
05000 SECRETARIADE INFRA-ESTRUTURA — 15 122 2035 2026 - MANUTENÇÃO DASECRE- 
TARIA DE INFRA-ESTRUTURA - 17 122 2001 2028 - MANUTENGAO DO ABASTECIMENTO 
D'ÁGUA NO MUNICIPIO — 06,000 SECRE TARIA DE AGRICULTURA E ME — 20 122 2004 2031 
— MANUTENÇÃO DE ENCARGOS COMA SECRETARIA DE AGRICULTURAE ME — 3.3.90.36 00 
—OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAFISICA VIGÊNCIA: até 24/10/2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT Nº 08001/2023 - 24.04.23 - 
CLECIO RODRIGUES ALVES - R$ 54.000,00; CT Nº 08002/2023 - 24.04.23 - JOSE AILSON BE- 
ZERRA-R$ 54.000,00; CT Nº 08003/2023- 24.04.23 - RENATOARAUJO FREITAS - R$ 54.000,00. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA 
- HOMOLOGACAO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2023 
Nostermos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Ofcial e observado parecer da Asses- 

soria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00032/2023, que objetiva: Aquisição de Oxigênio 
Medicinal e Ar Comprimido para atender as necessidades do SAMU e Secretaria de Saúde — Solânea/ 
PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALEXSANDRO SANTOS 
DASILVA- EPP - R$ 109.331,30. 

Solânea - PB, 02 de Maio de 2023 
KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA 
—  HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00033/2023 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e obsevado parecer da As- 

sessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencal nº 00033/2023, que objetiva: Contratação de 
veiculos e motos, para prestação de serviços de transportes diversos, destinados as Secretarias 
deste Município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: LUCAS 
LEONARDO SILVA SILVEIRA 12577010451 - R$ 18.000,00; MARIA ADELINO ALVES PEREIRA 
36458945434 - R$ 19.200,00. 

Solânea - PB, 02 de Maio de 2023 
KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição de Oxigênio Medicinal e Ar Comprimido para atender as necessidades 
do SAMU e Secretaria de Saúde - Solânea/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00032/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Solânea: 06.00 — FUNDO MU- 
NICIPAL DE SAUDE (SEC. DE SAÚDE) — 10.302.2010.2047 (15001002)/ 10.302.2009.2045 
(1600000)/10.301.2008.2053 (1600000). 3.3.90.30.99 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: 
até o fnal do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Solanea e: CT NP 00208/2023 - 03.05.23 - ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA - EPP - R$ 
109.331,30. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA 
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Contratação de veículos e motos, para prestação de serviços de transportes diver- 
503, destinados as Secretarias deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
0003312023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de Solânea: 07.00 - FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE (SEC. DE SAÚDE) — 10.301.2008 .2041/10.302.2010.2047; 10:00 - SECRETARIADE 
MEIO AMBIENTE, SUSTENTABILDADE E GECTECNOLOGIA — 18.122.1002.2078. ELEMENTO 
DE DESPESA: 3390.39.99 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Solânea e: CT Nº 00213/2023 - 03.05.23 até 0205.24 - 
LUCAS LEONARDO SILVA SILVEIRA 12577010451 - R$ 18.000,00; CT Nº 00214/2023 - 03.05.23 
até 03.05 24 - MARIA ADELINO ALVES PEREIRA 36458945434 - R$ 19.200,00. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 0064/2023 
O Pregoeiro informa, que será realizado o, procedimento licitatório do tipo Menor Preço. Objeto: 

Contratação de empresa para prestação de seviços continuados de manutenção preventiva e 
corretiva de aparelhos de ar condicionado, incluindo o fornecimento de materiais e equipamentos 
necessários & manutenção e adequados & execução dos serviços nas dependências de todas as 
Secretarias e Órgãos pertencentes à Prefeitura Municipal de Sousa. Abertura das propostas no 
dia 24 de MAIO de 2023, às 10:00h, através do site www .portaldecompraspublicas.com.br. Edital 
portal ramita: wwwtce.pb.gov.br; e wwa.sousa.ob.govbr — partal da transparência. Informações 
cplsousa2017@yahco.com br. 

Sousa 09 de Maio de 2023 
FELLIPE RUAN LIMA MENDES 

Pregoeiro Substituto 

GOVERNI 
DA 

. _COMUNICADO 
PREGAO ELETRONICO N° 061/2023- UASG 925302 

PROCESSO Nº 19.000.000017.2023 
Comunicamos a quem interessar que o respectivo procedimento licitatório, cujo objeto consiste: 

no REGISTRO DE PREGOS PARAAQUISICAQ DE ABSORVENTES HIGIENICOS, destnado & 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SESIPB, com abertira agendada para o dia 11/05/2023 
a5 09h00, fica ADIADO para o dia 24/0512023 às 09h00. Por oportuno, solictamos que acessem 
05 sileswww centraldecompras pb gov.br  wwwgov brlcompras para acompanhamento e retirada 
do edital e anexos, awalizados 

CADASTRO CGE Nº 23-007254 
João Pessoa, 10 de maio de 2023, 

Diego Almeida Santos 
Gerente Executivo de Licitação 

GOVERN 
DAPARAIBA 

SECRETARIA DE ESTADO DAADMINISTRACAO 
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS 

GERENCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 
_AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGAO ELETRONICO N° (482023 
o PROCESSO Nº 19.000.018106.2022 

OBJETO/ÓRGÃO(S): REGISTRO DE PREGOS PARAAQUISIGAO DE MATERIAL DE LAVAN- 
DERIA COM COMODATO, destinado aos HOSPITAIS DA 1º MACROREGIAO: HDOD, HRG, HRI, 
CPJM, HPMGER, CSCA, HEETSHL, CPAM e CHCF, conforme edital e anexos. 

DATA E HORÁRIO: 24/05/2023 25 09h00 (horério de Brasila). 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: htips:/iww.gov.bricompras -(compras.govbr) UASG Nº 925302 
0 GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração, 

publica, para conhecimento dos interessados que, nos termos da lei nº 10.520/02 e aterações, do 
Decreto nº 24 649/03 que regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Estadual, do Decreto 
Federal nº 10.024/2019, e subsidariamente da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, reaizará a 
licitação em epigrafe. 

Maiores informações, inclusive sobre o Edital, poderão ser obtidas pelos sites https:/Avww.gov. 
bricompras, www.centraldecompras pb.govbr, o através do e-mail: gelic03@centrakdecompras. 
pb.govbr. A Gerência de Licitação é localizada na Av. João da Mata, SIN, Bloco 1l 1º andar, Ja- 
guaribe, Centro Administrativo Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa — PB Tel. (83) 3208-9839. 

Cadastro da CGE nº 23-00814-4 
João Pessoa, 10 de maio de 2023. 

Diego de Almeida Santos 
Gerente Executivo de Licitação 

GOVERN 
DAPARAIBA 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS 

GERENCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 
_AVISO DE LICITACAO 

PREGAO ELETRONICO N° 0272023 
o PROCESSO Nº 25.215.000090.2022 — : 

OBJETO/ÓRGÃO(S): CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PISO VINÍLICO, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, destinado à HOSPITAL ESTADUALDE EMERGÊNCIA E 
TRAUMA SENADOR HUMBERTO LUCENA - HEETSHL, conforme edital e anexos. 

DATA E HORÁRIO: 24/05/2023 às 09h00 (horário de Brasila). 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: htips:/iwww.gov.bricompras -(compras.govbr) UASG Nº 925302 
0 GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração, 

publica, para conhecimento dos interessados que, nos termos da ki nº 10.520/02 e aterações, do 
Decreto nº 24.649/03 que regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Estadual, do Decreto 
Federal nº 10.024/2019, e subsidariamente da Lei nº 8.66693 e suas alterações, reaizara a 
licitação em epigrafe. 

Maiores informações, inclusive sobre o Edital, poderão ser obtidas pelos sites https:/Avww.gov. 
bricompras, wwwcentraldecompras pb.govbr, o através do e-mail: gelic07@centrakdecompras. 
pb.govbr. A Gerência de Licitação é localizada na Av. João da Mata, SIN, Bloco Ill, 1° andar, Ja- 
guaribe, Centro Administrativo É stadual, CEP 58015-020, João Pessoa — PB Tel (83) 3208-9639. 

Cadastro da CGE nº 23-00566-4 
João Pessoa, 10 de maio de 2023. 

Diego de Almeida Santos 
Gerente Executivo de Licitação 

SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRAL DA COMARCA DE CABEDELOIPB 
EDITAL DE INTIMAÇÃO 001 
(NEGÓCIO FIDUCIARIO) 

O Ofícia Interino do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Cabedelo/PB, nostermos do 
art 26daLeinº 9.514/97, INTIMARAFAEL SIQUEIRA GALVINO, inscrito no CPF nº 310.132.978-73, 
a comparecer a este Cartório, situado na Rua Aderbal Piragibe, 05, Centro, Cabedelo/PB, entre as 
08:00 e 15:00h horas, de segunda a sexta, no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias corridos, 
a contar da publicação deste edital, para PAGAMENTO (purga da mora) dos valores devidos em 
aliaso, bem como os que vencerem até a data do pagamento, acrescidos das despesas legais, 
relativas aoperação de alienação fiduciária firmada com a CAIXAECONÔMICA FEDERAL, regis- 
trada na matricula 28.934, que tem por objeto o imóvel situado a Rua Clovis de Holanda Calado, 
nº 509, Apartamento nº 303, Edificio “Dubar , Intermares, Cabedelo - PB, sob pena de vencimento 
antecipado de toda a divida, consolidação da propriedade do imóvel em seu favor do(a) credor(a) e 
imediata execução da dívida através de leilão extrajudicial do imóvel. Dado e passado nesta cidade 
de Cabedelo/PB, em 05/05/2023. 

ROBSON ROGÉRIO ALEXANDRE MARTINS. 
Oficial Interino. 

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENACAO FIDUCIÁRIA 
1º LEILÃO: 24 de maio de 2023, às 14h30r 
2 LEILÃO: 26 de maio de 2023, s 14h30 

(hordrio de Brasilia) 
Dora Plat, Leiloeira Oficial, JUCESP nº 744, com escritório à Avenida Angélica, nº 1.996, 6º 

andar, Higienopoiss, São Paulo/SP, FAZ SABER a todos quanto opresente EDITAL virem ou dele 
conhecimento tiver, que levara a PUBLICO LEILAQ de modo somente ON-LINE, nos termos da 
Lei nº 9.514/97, artigo 27 e paragrafos, autorizada pelo Credor Fiduciério BANCO SANTANDER 
(BRASIL) /A - CNPJ nº 90.400 8881000142, nos termos do Instrumento Particular com Eficácia 
de Escritura Pública, nº 0010318147, de 15/07/2022, firado com os Fiduciantes DELMIR DE 
SOUSA RANGEL, brasikiro, auténomo, portador do RG nº 087146502-IFPIR,inscrito no CPFMF 
nº 014.480537-57, e sua esposa MACILEIDE BENICIO RANGEL, brasikira, supervisora de RH, 
portadora do RG nº 122007651-DETRANIRJ, inscrtano CPFIMF nº 055 141.117-17, casados sobo 
regime da comunhão parcial de bens, residentes e domiciliados em Nova Iguaçu/RJ, em PRIMERO 
LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 175.000,00 (cento e setenta 
& cinco mi reais - atualizado conforme disposições contratuais), o imóvel constituído pelo “Casa 
366-C, localizada no Ediicio Residencial Sina, situado na Rua Castro Alves, nº 366, Recanto do 
Poço, Cabedelo[PB, com direito a uma vaga de garagem. Area privativa: 108,05 e Area total 
123,64, melhor descito na matrícula nº 37.678 do Ofical de Registro de Cabedelo/PB. Imóvel 
‘ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. Casonão 
haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (deta/horário acima), 
‘com lance mínimo igual ou superior a R$ 170.089,28 (cento e setenta mil e oitenta e nove recis e 
vinte e oito centavos — nos termos do art. 27, §2° da Lei 9.514/97). Os interessados em participar 
do lelão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www portalzuk.com.br, encaminhar a docu- 
mentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão. Forma de pagamento 
e demais condições de venda, VEJAAINTEGRA DESTE EDITAL NO SITE: www portalzuk com.br. 
Informações pelo tel. 3003-0677 (Dossiê 19299). 

. TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS 
‘OFICIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS 

JURIDICAS DE PEDRAS DE FOGO - ESTADO DA PARAÍBA 
FERNANDA BELOTTI ALICE — Oficial de Registro e Tabelia 

Rua Professora Janete Vicente da Silva, 531, Centro 
CEP 58328-000 — Centro — Pedras de Fogo — 

cartériopedrasdefogo@gmail.com — 83 96218-0817 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 
Prezado(a)(s) Senhor(a)(es): 
ISAIASMARINHO DA SILVA — 061404 474.02 
SELMAVIEIRA DA SLVA — 064.778.964.78 
Endereços: 
Rua Projetada 04, 43 Qd J Lote 05, Loteamento São Miguel, Pedras de Fogo/PB 
CEP 56328000 
Rua João Bosco do Nascimento 222, Centro, Pedras de Fogo/PB, CEP 58328000 
Ref. Notificação — 844441418152 de 20/12/201 
Requerente: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL — CNP.J 00.360.30510001-04. 
Prenotação: 6132 de 13/04/2023 - Matricula nº 2797 — Livro 02 de Registro Geral 
Protocolo ONR: IN00336456C - Oficio nº 7000/2023 CESAV/BU de 04/04/2021 
Na qualidade de Ofical Titular do Registro de Imóveis da Serventia Extrajudicial de Pedras de 

FogolPB, nos termos doartigo 26, $ 3º da Lei nº 9.514/97 e conforme Requerimento apresentado 
através do Ofício nº 7000/2023 CESAVBU pela Centralizadora Nacional de Suporte à Adimplência 
da CAIXA ECONOMICA FEDERAL, credora do Contrato nº 844441418152, garantido por ALIE- 
NAÇÃO FIDUCIÁRIA, devidamente registrada no Livro 2, matrícula 2797 do Registro Geral, desta 
serventia, com saldo devedor de responsabilidade de Vossa Senhoria, venho INTIMA-LA para 
cumprimento das obrigações contratuais de pagamento relativas aos encargos e parcelas vencidas 
em 20/11/2022 e seguintes 

Informoainda que o valor em atraso, posicionado(s) em 03/04/2023, corresponde a R$ 331355, 
sujeito à atualização monetária. juros de mora e mulia contratual até a data do efetivo pagamento. 
além das despesas de cobrança e demais encargos que vencerem neste período. 

Nestes termos, procedo àinfimação de Vossa Senhoria para que se dirija diretamente na agência 
da CAIXA ECONÔMICAFEDERAL EMPEDRAS DE FOGO/PB ou à sede desta Serventia Registral 
Imobilária, situada na Rua Fernando Cabral, 128, Centro, Pedras de Fogo, Estado da Paraíba, no 
horário de 08h00 às 1200 e 14h00 às 17h00 afim de efetuar o pagamento do débito em aberto, 
no PRAZO IMPRORROGÁVEL DE 15 (QUINZE) DIAS, contados do recebimento desta. Caso o 
pagamento seja efetuado diretamente perante o credor, V.S. deverá apresentar orecibo ao cartório. 

Por oportuno, fica Vossa Senhoria ciente de que o não cumprimento da referida obrigação no 
prazo ora estipulado, garante o DIREITO DE CONSOLIDAÇÃO DA PROPRIEDADE DO IMOVEL 
EM FAVOR DA CAIXAECONOMICAFEDERAL, que então promoverá público leio para alienação 
o Imdvel, conforme previsto nos artigos 26, §7° e 27 da Lel nº 9.514/97. Favor desconsiderar o 
teor desta carta caso já tenha pago a mora. 

Pedras de Fogo, 24 de abril de 2023 
Fernanda Belotti Alice 

Tabeliã e Oficial de Registro 
O presente edital deverá ser publicado durante 3 (três) dias, pelo menos, em um dos jornais de 

maior circulação ou nouto de comarca de fa'cil acesso, contado orazo para purgação da mora da 
data da últma publicação, os termos do artigo 26 §4° da Lei 9514/1997. 

EDITAL - O presidente da Associação dos Poiciais Civis do Estado da Paraíba-APCEP. no 
uso de suas atribuições legais do Estatuto Social vigente, convoca os associados que estejam em 
pleno gozo de seus diretos sociais para participarem, da Assembleia Geral Ordinária Estadual de 
Prestação de Contas que realizar-se-á, no dia 17 de maio doano de 2023, as 08 horas em primeira 
convocação e em segunda chamada após uma hora após com a presença de qualquer número 
de presentes e terá local a sede provisória da APCEP, sito, à Avenida General Osório 90, sala 03, 
centro João pessoa Captal do Estado da Paraiba, ORDEM DO DIA. a) apreciação, discussão e 
aprovação do relatório e balancete contábil da prestação de contas da APCEP, correspondente 
20 exercício de janeira a dezembro do ano de 2022, outros assuntos de interesse dos associados, 
Jodo Pessoa, 09 de maio de 2023 

Antonio Erivaldo Herrique de Sousa 
Presidente da APCEP. 

EDITAL - Retificação de Registro - Confrontante, Art. 213 da Lei n. 6.01573. Interessados: 
VALTERAMÉRICO TAVARES, CPF 451.387.964-53; JOÃO VICENTE DE LIMA, CPF 009.394 474- 
87; TAVARES DE MELO EMPREENDIMENTOS S A, CNPJ 08.039.919/0001-09; EVERALDO DA 
SILVEIRA DA SILVA, CPF 601.815.164-20; MARIA JOSINEIDE SILVEIRA DA SILVA GUEDES, 
CPF 784.656.054-91; JOSÉ DA SILVEIRA DA SILVACPF 541.675.824-49. FERNANDA BELOTTI 
ALICE, Ofcial de Registro de Imóveis da Comarca de Pedras de Fogo, Estado da Paraíba, em 
cumprimento ao disposto no Artigo 213, da Lei 6.015/73 e no Arigo 934 e seguintes do Código 
de Normas Extrajudicial da Corregedoria Geral de Justiça da Paraíba, vem NOTIFICAR, os TER- 
CEIROS INTERESSADOS e, em especial, VALTER AMÉRICO TAVARES, CPF 451.387.964-53; 
JOAOVICENTE DE LIMA, CPF 009.394.474-87; TAVARES DEMELO EMPREENDIMENTOS S A. . 
CNPJ 06.039.919/0001-09; EVERALDO DA SILVEIRA DA SILVA, CPF. 601.815.164-20; MARIA 
JOSINEIDE SILVEIRA DA SILVA GUEDES, CPF 784.656.054-91; JOSE DA SILVEIRA DA SLVA 
CPF 541.675,824-49, quanto & averbação de retificação de área e certificação do imóvel rural de- 
nominado FAZENDA BURACO DO TERMO DO JACOCA, neste município, para se manifestar em 
15 (quinze) cias, sobre raquerimento feto por GENILDO SLVEIRADASILVA, insríto no CPF sob 
nº 980.145.444-04, em que solicita a averbação de georreferenciamento e abertura de matricula 
individualizada do imóvel matriculado sob o número 3363 do Livro 2 de Registro Geral de Imóveis, 
com área tptal de 110,9272 hectares, cuja planta, memorial descriivo e TRT se encontram devida- 
mente assinados e anexos ao processo nesta serventia, ficando todos CIENTES do procedimento 
admiristrativo, podendo manifestarinteresse no prazode 15 dias. a contar da publicação do presente 
Edital ADVERTENCIA: Não havendo manifestação no prazo descrio, presumir-se-ão aceitos como 
verdadeiros os fatos alegados no pecido inical. Eventual impugnação deve ser apresentada ao 
Oficio de Registro de Imóveis, localizado na Rua Femando Cabral, 128, Centro, Pedras de Fogo/ 
PB, CEP 58328-000 e-mail: cartoriopedrasdefogo(Qgmail.com; telefone/ WhatsApp (83) 98218-0817. 
Afalta de impugnação no prazo supramencionado significara anuéncia, nos termos do parágrafo 
4º do Artigo 213 da lei 6015/1973, 

SAMPA S/A — MARIA PAZ AGRO PASTORIL - CNPJIME nº 41.133.406/0001-20 - CAMPINA 
GRANDE - PARAÍBA - EDITAL DE PRIMEIRACONVOCAGAO. Pelo presente Edital, convidamos 
s Senhores Acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, s 10:00 (dez) horas 
dodia 15 de maio de 2023, no escritrio administratvo da empresa, sito a rua Capitao João Aves 
de Lira, 742- Prata, Campina Grande, Paraíba, quando serão tratados os seguintes assurtos 
1 - Substituição de merbro do Conseho de Administração e outros assuntos de interesse social. 
Campina Grande/PB, 03de maio de 2023. RICARDO VILAR WANDERLEY NOBREGA- Presidente 
do Conselho de Administração. 

- SECRETARIA DE ESTADO 
N DAINFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS 

HIDRICOS E DO MEIO AMBIENTE B 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITACAO 
ODEPARTAMENTO DE ESTRADAS DERODAGEM DAPARAIBA- DER/PB, sediado Av. Min 

JoséAméricode Almeida, s/n, nesta capital, tornapublico através da Comissão Permanentede Lici- 
tação-CPL, que a seguirte licitação do tipo Menor Prego. Tera o seguirte calendário de realização: 
Modalidade Data Hora | Objeto 

Obras de Pavimentacao da Rodovia PB 
067, Trecho: MariMulungu, com 1633 
km de extensão. 

1310612023 | 1990 | vator estimadoda obra: R$ 20.790 269,84 
Prazo de execução: 540 (quinhentos e 

CONCORRÊNCIA Nº 09/2023 
Registro CGE Nº 23-00851-6 

quarenta) dias corridos 

O(s) respectivo(s) Editalis) deverá(ão) ser(em) salicitado(s)) como também outrasinformações., 
pelo email: cpl@derpb.govbr, informando os dados cadastrais da Empresa solicitante (Razão 
Social, CNPJ, responsável, endereço, telefone e e-mail), htps://der.pb.gov.brfinstitucional/cpl! 
licitacoes-em-andamento também em: htip://www.centraldecompras pb.gov.briappls/sgdedital. 
nsfWeb?OpenAgent 

As runiões das referidas Licitações, serão presenciais e poderão serem acompanhadas on line 
através do canal do Youtube DER Paraíba 

João Pessoa, 10 de maio de 2023. 
Engº Sebastião Cirino da Siva 

Presidente 

ral segerma DE&STIDO 
NZ DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS 

HIDRICOS E DO MEIO AMBIENTE 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DA PARAÍBA - DER/PB, sediado à Av. 
Min. José Américo de Almeida, sn, nesta capital, toma público através da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, que a seguinte licitação do tipo Técnica e Prego. Terá o seguinte calendário 
de realzação: 
Modalidade Data Hora | Objeto 

Elaboração dos Projetos Estrutural para 
Construção da Portesobre o Rio Piranhas 
com 740m de extensão no Acesso ao 

2200572023 | 10:00 | Distrto Piranhes Velhas 
Valor estimado da obra: R$ 8432939 
Prazo de execução: 90 (noventa) dias 

CONVITE Nº 02/2023 
Registro CGE Nº 23-00843-3 

corridos 

O(s) respectivo(s) Edital(is) deverá(ão) ser(em) salicitada(s)), como também outrasinformações., 
pelo email: cpl@derpb.govbr, informando os dados cadastrais da Empresa solicitante (Razão 
Social, CNPJ, responsável, endereço, telefone e e-mail), htps://der.pb.gov.brfinstitucional/cpl! 
licitacoes-em-andamento também em: http:/fwww centraldecompras pb.gov.briappls/sgdedital. 
nsfiWeo?OpenAgent 

As reunides dasreferidas Licitações, serão presenciais e poderão serem acompanhadas online 
através do canal do Youtube DER Paraíba 

João Pessoa, 10 de maio de 2023. 
Engº Sebastião Cirino da Siva 

Presidente da CPL 

M3 ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 29.217861/0001-08, torma publico que 
requereu à SEMAPA- Secretariade Meio Ambiente Pesca e Aquicultura de Cabedelo, a LICENGA 
PREVIA E DE INSTALAGAO para construção de galpão comercial que será construido no Lote 09 
da Quadra “9'do loteamerto Portal do Pogo -Cabedslo-PB. 

AF2 CONSTRUTORALTDA, CNPJ: 23.429.447/0001-86, toma público que requereu a SEMAPA 
- Secretaria de Meio Ambiente, Pesca e Aquicutura do Municipio de Cabedelo, ALVARA PARA 
LICENGA PREVIA E DE INSTALAGAO, referente a Construção de um prédio Residencial, situado 
na Av. Mar Baltico, loteamento Intermeres, quadra 23, lote 011, no municipio de Cabedelo-PB. 

Genesis Empreendimentos e Construções SPE LTDA — CNPJ: 35.540.963/0001-62, toma público 
que requereu a SEMAM - Secretaria do Meio Ambiente de Cabedelo à Licenga de Operação (LO) 
para constução de uma edificação multfamilar, localizado na Rua Monsenhor José da Silva Cou- 
tinho, Lote 07 da Quadra 01 do Loteamento Cidade Formosa, Cabedelo — PB (CEP: 58103-202) 

Raia Drogasil (CNPJ 61 585.865/1821-60) torma público que requereu a SEMAPA — Secretaria de 
Meio Ambiente, Pesca e Aquicultura de Cabedelo a Licenca Operação para Comércio varejista de 
produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmuias, situado à Av. Oceano Atlantico SN, Bairro 
Intermares, Cabedelo (PB), CEP 58.102.252. 

(AempresaPREMIUM PB DISTRIBUIDORADE PROTUDOS PARAANIMAIS LTDA, CNPJICPF Nº 
41497.971/0001-76, torna Público que solicitou a SEMAPA/PMC — Secretaria de Meio Ambiente, 
Pesca e Aquicultura, a Concessão da Licença: Licenga de Operação para a Atividade: Licenca de 
Operação para a Atividade: Comércio atacadista de alimentos para animais, na Rua Maria Elita 
Guedes, 292, Parque Esperanca, Cabedelo — PB, CEP: 58.108-502. 
10/05/2033 

JOSE WALDOMIRO RIBEIRO COUTINHO FILHO - CNPJ/CPF Nº 602.318.234-87 Torna público 
que a SUDEMA — Superintendéncia de Administração do Meio Ambiente, emitiu a Licença de 
Instalaçãonº 0708/2023em João Pessoa, 19 abril de 2023 ~ Prazo: 263 dias. Para a atividade de: 
CRIAÇÃO DE CARCINICULTURA, o projeto compreende uma área total de 25,97 ha, compasto 
de 58 viveiros, 03 Bacias de Sedimentação e Area de Apoio. Na (o) - FAZENDAGALE, ZONARU- 
RAL — DISTRITO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO Município: SANTA RITA~ UF: PB — CEP.: 
5830000 PROCESSO Nº: 2022-004653/TEC/LI-8745 

MAURICIO BERNARDODE SOUZA FILHO, CNPJ: 12.756.241/0001-44 torna público que requereu 
a SEMAM - Secretaria de Meio Ambiente de Conde a Licença LICENÇA DE OPERAÇÃO para BAR 
E RESTAURANTE Situado à SITIO GURUGI, S/N, ZONA RURAL, CEP 58.322-000. 

CIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - CAGEPA JOAO PESSOA - CNPJ/CPF Nº 
109.123.654/0001-87 Torna público que salicitou a SUDEMA- Superintendência de Administraçãodo 
Meio Ambiente, SIGMA-RLO-OBRAS CIVIS-RLO = LO Nº 1881/18 = PROC. N°18-4050= OPERA- 
GAODO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA= VAZÃO: 31 5M/H= /AT IMACULADAPB. 
Processo: 2023-001343TEC/RLO-0472. 

CIA DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - CAGEPA JOAO PESSOA - CNPJ/CPF Nº 
09.123.654/0001-87 Toma pibiico que a SUDEMA - Superintendéncia de Administração do Meio 
Ambiente emitiu a Licenca de Instalação N° 0838/2023, em João Pessoa, 09 de meio de 2023 - Prazo 
180 dias =MUNICIPIO: DESTERRO E CACIMBAS - UF: PB. Processo: 2023-001489/TEC/L-0162. 

LEILAO SOMENTE ONLINE 49 IMOVEIS 
FECHAMENTO: 29/05/2023 a partir das 13h00 €D bradesco 

MWEEEHEHEWEH 
v AVISTACO DE DESCONTO v PARCEL 

LOTE 21 - PRINCESA ISABEL/PB - CASA Lances “on-line”, (undv;oex de venda e pagamento de 
Rua Capitão Joaquim Pereira Siva, 80 cada lote e fotos consulte site do leiloeiro, 
(ancado no IPTU nº 64) - BAIRRO MAIA Mai informagaes: https:/VITRINEBRADESCO, com.br/ 
Área Terreno: 151,32m lancado no IPTU 150,70m?) |~ (11)3117.1001 | sac@fretaskiloeiro.com.br 
Area Construida: 68,74m? (lançado no IPTU 94,70mº) | Segio Vila Nova de Freitas - Leiloeiro Ofícial - JUCESP 316 
N NSy ) www.reitasleiloeiro.com.br 

Impresso por convidado em 13/09/2024 09:04. Validação: FF5A.1318.2826.BC58.CD15.B24A.C96B.57A1. 
Comprovante de publicidade. Doc. 54926/23. Data: 19/05/2023 12:42. Responsável: Marcio A. Leite.

79

79



Su 

càit 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
Gabincte do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 052/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
| L ) TIGRE, Estada da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 

da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 e atualizações posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1.°. — Nomear Comissão Permanente de Licitação, para o período de 05 de janeiro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Secretário: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MARIA DE FREITAS MENDES 

Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FREITAS CORDEIRO 

Art. 2.°. — Na ausência ou impedimento do Presidente, esta será substituído pelo 

Secretário, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionará como membro. 

Registre — se, publique — se. Revogam — se as disposições em contrário. 

de Janeiro de 2023 Gabinete do Prefeitg 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre - PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mail: sjtigre@hotmail.com 

—— —— — 
5 

Impresso por convidado em 13/09/2024 09:04. Validação: 60CF.8357.7B73.A5AF.4B53.B8D6.83F8.6A6D. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 54926/23. Data: 19/05/2023 12:42. Responsável: Marcio A. Leite.

80

80



De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993, 

JORNAL OFICIAL 
Ex MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

“A VOZ DO TIGRE”" 
EDIÇÁO EXTRA — PUBLICAÇÃO: São João do Tigre, em 05 de Janeiro de 2023 - www.saojoaodotigre.pb.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

(ateis 80 Chefe do Roder Exscviro 

Portaria PMSJT/GCPE N.º, 082/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIFIO DE SÃO JOÃO DO 
TIGRE, Estada da Paraiba. no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 
da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 ¢ atualizagdes posteriores. j 

RESOLVE: 

Art. L% — Nomear Comissão Permancnte de Licitação, para o período de 05 de janciro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguinies membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Sceretirio: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MA DE FREITAS MENDES 
Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FR ‘AS CORDEIRO 

Art. 2. — Na auséncia ou impedimento do Presidente, esta serd substituido pelo 
Secretario, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionard como membro. 

Registre - sc. publique - se. Revogam - se as disposições em contrário. 

de Janciro de 2023 j 

s Pedro Feitosa, nº 06, Centro, 530 João do Tigre - PH, CEP: 58.520-000, fone: (83) 3352-1322 
CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mai sitigre@hotmail com 

_— — 

1|Péagina 

Impresso por convidado em 13/09/2024 09:04. Validação: 60CF.8357.7B73.A5AF.4B53.B8D6.83F8.6A6D. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 54926/23. Data: 19/05/2023 12:42. Responsável: Marcio A. Leite.

81

81



SÃO JjOÃO 
DO TIGRE 
—— RUMO 40 FUTURO = 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA 

Realização do referido processo de contratação direta objetivando: 

Objeto: CONTRATA%ÃO DE VEÍCULOS (CARRO PIPA), PARA ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO 
DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE- PB 

Conforme solicitado, declaramos haver previsão de dotação apropriada no orçamento vigente para a 
devida execução do objeto a ser contratado: 

Recursos Próprios do Município de São João do Tigre: 05.000 SECRETARIA DE INFRA- 
ESTRUTURA — 15 122 2035 2026 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA — 17 
122 2001 2028 - MANUTENGAO DO ABASTECIMENTO D'ÁGUA NO MUNICIPIO - 06.000 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ME — 20 122 2004 2031 - MANUTENÇÃO DE ENCARGOS COM 
A SECRETARIA DE AGRICULTURA E ME - 3.3.90.36 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — 
PESSOA FÍSICA ” 

São João do Tigre - PB, 20 de Abril de 2023, / \ } 

Vá 

ZENON FLORENCIO DE LIMA 
Secretaria de Finanças 

Impresso por convidado em 13/09/2024 09:04. Validação: 9E44.1E69.3803.3A8A.3D75.DB2D.C719.8127. 
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 54926/23. Data: 19/05/2023 12:42. Responsável: Marcio A. Leite.

82

82



SAO JOA 
DO TIGRE 

RUMO AO FUTURO === 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 
CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS, TRIBUTOS E 

CONTRIBUICOES MUNICIPAIS 

DADOS DO CONTRIBUINTE: 
NOME: RENATO ARAUJO FREITAS 

CNPJ/CPF: 011.078.504-52 
ENDERECO: RUA JOSE TUTU SOBRINHO, CENTRO 
MUNICIPIO: SÃO JOAO DO TIGRE - PB 
ESTADO: PARAIBA 
CEP: 58.520-000 

CERTIFICO, a requerimento da parte interessada, e de acordo com as informagdes 
prestadas pelo setor tributirio, que o Sr. RENATO ARAUJO FREITAS, CPF: 011.078.504-52, 

ESTA QUITES com os tributos municipais. 

Ficam, todavia, ressalvados os direitos da FAZENDA MUNICIPAL de cobrar 

quaisquer debito que venham a ser posteriormente apurados. Do que para constar, passei a 

presente certidão, para fins de provas junto a todos e qualquer órgão de interesse. 

A conferi e assino, São João do Tigre — PB, em 20 de Abril de 2023. 

Validade: 20 de Abril de 2023 a 20 de Outubro de 2023. 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 - Rua Pedro Feitosa, n° 06, Centro, CEP: 58.520-000 - São Jodo do Tigre-PB 

Impresso por convidado em 13/09/2024 09:04. Validação: B66D.8385.FBCA.790A.FE97.8FD6.58E3.E2B5. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 54926/23. Data: 19/05/2023 12:42. Responsável: Marcio A. Leite.

83

83



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: RENATO ARAUJO FREITAS 

CPF: 011.078.504-52 

Certidão nº: 16720315/2023 

Expedição: 20/04/2023, às 16:57:17 

Validade: 17/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que RENATO ARAUJO FREITAS, inscrito(a) no CPF sob o nº 

011.078.504-52, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de 

Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo 

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. 

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.Jjus.br). 

Certiddo emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva.

Impresso por convidado em 13/09/2024 09:04. Validação: B66D.8385.FBCA.790A.FE97.8FD6.58E3.E2B5. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 54926/23. Data: 19/05/2023 12:42. Responsável: Marcio A. Leite.

84

84



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: RENATO ARAUJO FREITAS 
CPF: 011.078.504-52 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange 

inclusive as contribuições sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 

8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 

Emitida as 16:56:37 do dia 20/04/2023 <hora e data de Brasilia>. 
Válida até 17/10/2023. 

Cadigo de controle da certidao: 71E4.38BF.2DFF.4EBA 

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

Impresso por convidado em 13/09/2024 09:04. Validação: B66D.8385.FBCA.790A.FE97.8FD6.58E3.E2B5. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 54926/23. Data: 19/05/2023 12:42. Responsável: Marcio A. Leite.

85

85



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 

CERTIDÃO 

CÓDIGO: 85D2.EAF6.A03D.C9EF Emitida no dia 20/04/2023 às 16:56:56 

Identificação do requerente: 

CNPJ/CPF: 011.078.504-52 

R.G. 

Certifico, observadas as disposi¢cdes da legislacdo vigente e de acordo com os 
assentamentos existentes neste órgão, que o requerente supra identificado está em situação 
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relação a débitos fiscais 
administrativos e inscritos em Divida Ativa.A referida identificacdo não pertence a 

contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado da Paraiba. 

A presente Certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem 
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela 
porventura devidos pelo referido requerente. 

Esta certiddo é valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissao, 
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo Validar Certiddo de Débito na 

pagina www.sefaz.pb.gov.br. 

OBS: Invalida para licitação no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou 
prestação de servicos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicação nao 

compreendidos na competéncia tributaria dos municipios se o requerente supracitado 
estiver localizado no estado da Paraiba, ressalvada quando a licitacdo se referir a 

prestação de servigo de transporte entre municipios com caracteristicas urbanas no 
ambito das regiões metropolitanas no estado da Paraiba, reconhecida por Lei especifica. 

Valida com a apresentagéo conjunta do cartão de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Certidao de Débito emitida via 'Internet’.

Impresso por convidado em 13/09/2024 09:04. Validação: B66D.8385.FBCA.790A.FE97.8FD6.58E3.E2B5. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 54926/23. Data: 19/05/2023 12:42. Responsável: Marcio A. Leite.

86

86



Su 

càit 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
Gabincte do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 052/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
| L ) TIGRE, Estada da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 

da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 e atualizações posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1.°. — Nomear Comissão Permanente de Licitação, para o período de 05 de janeiro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Secretário: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MARIA DE FREITAS MENDES 

Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FREITAS CORDEIRO 

Art. 2.°. — Na ausência ou impedimento do Presidente, esta será substituído pelo 

Secretário, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionará como membro. 

Registre — se, publique — se. Revogam — se as disposições em contrário. 

de Janeiro de 2023 Gabinete do Prefeitg 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre - PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mail: sjtigre@hotmail.com 

—— —— — 
5 

Impresso por convidado em 13/09/2024 09:04. Validação: 60CF.8357.7B73.A5AF.4B53.B8D6.83F8.6A6D. 
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 54926/23. Data: 19/05/2023 12:42. Responsável: Marcio A. Leite.

87

87



De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993, 

JORNAL OFICIAL 
Ex MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

“A VOZ DO TIGRE”" 
EDIÇÁO EXTRA — PUBLICAÇÃO: São João do Tigre, em 05 de Janeiro de 2023 - www.saojoaodotigre.pb.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

(ateis 80 Chefe do Roder Exscviro 

Portaria PMSJT/GCPE N.º, 082/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIFIO DE SÃO JOÃO DO 
TIGRE, Estada da Paraiba. no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 
da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 ¢ atualizagdes posteriores. j 

RESOLVE: 

Art. L% — Nomear Comissão Permancnte de Licitação, para o período de 05 de janciro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguinies membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Sceretirio: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MA DE FREITAS MENDES 
Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FR ‘AS CORDEIRO 

Art. 2. — Na auséncia ou impedimento do Presidente, esta serd substituido pelo 
Secretario, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionard como membro. 

Registre - sc. publique - se. Revogam - se as disposições em contrário. 

de Janciro de 2023 j 

s Pedro Feitosa, nº 06, Centro, 530 João do Tigre - PH, CEP: 58.520-000, fone: (83) 3352-1322 
CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mai sitigre@hotmail com 

_— — 

1|Péagina 

Impresso por convidado em 13/09/2024 09:04. Validação: 60CF.8357.7B73.A5AF.4B53.B8D6.83F8.6A6D. 
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 54926/23. Data: 19/05/2023 12:42. Responsável: Marcio A. Leite.

88

88


